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Dcar Sir or l,.4rrcl¡¡rir

Thls is in resl)orìsa lo your rerluest of Seplenrber 10, 2007, rogarding ¡rour organizatlon's federallax stalus

Our records indicato thal your organizatlon may be a governmentÊl inslrumentallty or a political subdivtsion of
a stale.

No provrsion ol the lntemal Revenuo Codo irnposos a tax on lno incorne ol govBrnmenlâl unils (such as states
antl il'rrir ¡.rolitrcal sub¡ctivisions). Therefore, it has l¡een ttle posil¡on of lho Servico tltal tncorte of governrngnlal
unrls rs not çt:ncrally subiccl lo [ederal income taxation lf, however, ân ent!ly is not ilself ä governnìenlal tlnit
lor an "rrìlûf.tríìi ¡rart" thoreol), its rncomc rvill bc subioct to tax Unless on exclusion or cxontptron apfilios.

One exclusron rs provideo by section 115(1)of lhe Coc.le, whiclr exchrdes frcnt gross illcomo:
''...income dolvsd from ,,. lho oxorclso of any osscntlalgovemrnenlalfunclion cnd
accruirrr; trr a Slale or Írry ¡;t-rliticr:l subclivislon tltorsof

Your orgarrizatÍon's irrconle may not bo subloct to tax. oithcr becauso the organizatiott is a governmontal unrt

(or arr "irrlegral ¡rarrt'' tlrereof-), or bocagso tho lncomo ls cxcludcd undor s€ctlon 115. ln adClllon, your

organizotion nray also bo eliqible tq receive clrarilat¡lo contribulions, whrch are deductibto for fodcral incomo,
ostatc. ant'l c¡ifl t?lx purposes 

^lso, 
your organtzat¡on ls proÞatlly exempt fronr many federal excise taxes.

Your organizatron rnny otrtain a letter rulrng on rts stalus undor section 115 by followlrrg tlte proceclur<ls

síx.,orf ¡c(l in Rev, Proc.2OO2- 1 ot lls srrccessor.

Your orqanizatron nray also qualltv for exomptlon from fcdcral income tax as an orqanization doscrib.cd in
seclìor'¡ 501{c)(3)cf thil Codo. lf the organizatron is an entity separate frorn llre slalo, counly, crr ntuntctpal
govcrnnìcnt, ancl il il rloes not have powers or purposos inconsistont rvilh exomption (such as the power to lax

or tr: cxerciso onÍorcenrent of rogulatory povrers), your orgarrizalion would qualify undor sectlon 501(cX3). To

apply for cxomplion, corrrplete Fornt 1023 and pay the required user fee.
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Som€llmes governmentel units are asked to provide proof ol their status as part of a grant application.
the foundetlon may be roquestlng ceflaln

from your orga nizatþn bec¡use of the restriclions lmposed such foundations.
Under soction

expend inclule (1 ) any grant lo an organlzation (unless excepted),
unless the foulrdalion exercises n wilh rcspect lo lhe nt
for non-charitable purposês.

ualifying dlstributiong" lnclude cerlain amounts paid to acoomplish charltable purposes,

Undor
section 53.40aS,5(aX4Xii) of tho Foundation and Similor Éxcise Tax

Ç Sirnilarly, grants to governnrental unlts
lho regulations; and, if th€y

for public purposes are "qualifying dlstributions", under sectlon
are for charitaÞle purpoo€o, will nol be taxab,ls expenditures.53,4942(a)-3(a) of

undor section 53.4945-6(a) of th6 regulations, Most grants lo govemm€ntel unlls willquallfy as beirg for
charitablc (as well as pubfic) purposes,

Eecause of thege reslriclions,

Such a letter, or an underlylng requlr€men( that e grsnto€ be a public chedty,
and the

grant fe for quslifying (public or charltable) pr.rposes.

We believe lhis general informetion will be of asslslance to your organlzallon. This letler, hor/ever, ls rnt a
ruling and rnay not be rellod on as euch, lf you have any qucstions, ploase call ue at the telephone nunber
shorvn in thô headlng of this letter,

Sincerely,

w
Michele M, Sulliwn, Oper. Mgr.
Accounts Management Operations I



ffi TEXAS TECH UNTVERSITY'

Noel A, Sloan
Vice President for Administratio¡r & Finance
Chlef Financial officer

Texas Tech University is created by the Leglslature of the State of Texas. Texas Tech

Unlverslty is exempt from fecleral income taxation in accordance with the constitutional

law doctrine of intergovernmental tax immunity. Separate tax exempt states under

lnternal Revenue Code section 501(c)(3) is not required.

Contributions to Texas Tech Unlversity are tax deductlble by donors under lnternal

Revenue Code section (e,9.,

(e.s.,

and

Ll^n"{EtD^r^-)
Noel Sloan, JD, CPA

Vice President for Adminlstration and Finance and CFO

Box 42Q06 | t,ubboclç Texas 79409-2006 | 'I 806742.6600

^n 
EEO/^flrmåttvê Action liltitutlon


